
            長剣連第 05-064 号  

令和５年９月１３日 

各加盟団体長 殿 

          （一財）長崎県剣道連盟 

            会 長  灰 谷 達 明 

          〔公印省略〕 

 

令和６，７年度の審査員講習会について 

 

各協会におかれましては、当連盟の事業・運営にご協力賜り、お礼申し上げます。 

 標記講習会について下記の通りご連絡しますので、各協会で審査員として推薦予定の

方へ前広にご連絡頂き、ご予定頂きますようお願い致します。 

この講習会は当初予定にない行事である事、日程・場所の調整から土曜日開催となっ

た事などから受講される方も日程調整が大変であると予想されますが、この講習会を受

講頂かないと審査員として登録出来ませんので、漏れなくご連絡をお願い致します。 

尚、この行事の追加については９月５日にお送りした「行事日程表 改訂版」にて既

にご連絡しております。                          

 また、詳細の推薦依頼については、後日改めてご連絡させて頂きます。   以上 

 

記 

 

１．審査員講習会日程（追加行事） 

   令和６年２月２４日(土)  ＡＭ 大村中央公民館（シーハット大村隣接） 

     ＰＭ シーハット大村 サブ 

 

２．今年度行事追加の理由 

  この講習会は２年に一度各協会より条件に合った方を推薦頂き、審査員選考委員に

て選考頂いた後、登録年度の６月頃（従来では令和６年６月開催予定）審査員講習

会を開催し、受講して頂いた方を審査員として登録しているが、その場合４月５月

の審査員は旧審査員で行う事になる。 

  全剣連への審査員登録が３月３１日までとなっている為、これまでは取り合えず推

薦頂いた方全員を登録していた。（選考されなかった方も登録） 

  今後は全剣連の登録〆切前に講習会までを終え、決定した方のみを登録する事とし

たい。         〆 


